fia die XI. Maji anno MDCLXXXIV. Regni noftri ....
JOANNES REX .

Stanislaus Sezuka

.

Pocillor. Vifnen. S. R. M. SS.

PAULUS EPISCOPUS
S E R V U S SERVOKUM DEI.

Dikélis fìliis Paulo A igclo , Ù Andrcx ttlam Angelo Fratribus

germanis , Canonicis Ecclefix DrivaJIenfis falutem , &
Apojlolicam benediSioncm .

CUm a nobis petitur
,

quod juftum , & honeftum , tam
vigor sequitatis

,
quam ordo exigit rationis , ut id per teceiTori Pomefil

fbllicitudinem offìcii noftri ad debitum perdueatur effeclum ,
® <^“njerma

capropter diletti m Domino filli veuns jultis poltulationibus cl* lm|vra;ori ,

grato concurrentes aftènfu, omnes libertatcs
, & immunitates

a fclicis record. Cidifto III.
, Pio II. , & Sixto IV, , ac aliis

Komanis Pontifkibus Pratdeceflbribus noftris
, live per privile-

gia , & alia indulta
,
quondam progenitoribus veftris

,
qui ut

alFeritur Ecclefiam Drivaften. una cuin Domo Epifcopali , &
Canonicali , Canonica nuncupata prò Canonicis Sacerdotibus ,

& aliis Clericis religiofe in communi degentibus de propriis bonis

fuis fundarunt
, & illam neceirarils fulcierunt , & diibe Ecdclia*,

ac vobis conceflàs
, necnon libcrtates

, & exemprin ies fascun-

rium cxa£lionuni ab Imperatoribus , Regibus
, & Principibus

,

ac aliis Chriftifidclibus progenitoribus veftris, Eeeleliae pire-

fatis

,
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fatis , ac Vobis rationabiliter indultas ,• ficuti ea omnia juHe

,

6c pacifice poflidetis vobis , & diSse Ecclcfiae , auSoritate A-
pollolica confirmamus

, & pnefèntis fcripti patrocinio commu-
nimus . Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam
nortrac confirmationis

, & communitionis infringere , vel ei aufu

temerario contrariare . Si quis autem hoc attentare praefum-

pferit , indignationem omnipotentis Dei , & Beatorum Retri
,

& Pauli Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum . Datum Ro-
ma apud Sanftum Petrum , anno inearnationis Dominicae

MDXL, Vili. Kal. Maji , Pontificatus nollri anno VI.

A. Capata

.

Locus ^ Sigilli plumbei

.

PAULUS EPISCOPUS
. SERVUS SERVORUM DEI

DiU^is Filiis nobilibus Virìs Andrccc Angelo , & Paulo edam
Angelo Canonicis , ac Comiiibiis Drivajìen. falutem

,

& Apojlolicam bcnediclioneni .

BolUdi Paolo III. Romeretur lineerà vedrà devotionis afFetlus
, quem ad

1 nos , Se Romanam Ecclefiam gerere comprobaviinus
, ut

pctitionibus vedris favorabiliter annuainus . Ex parte vedrà fuit

propofitum coram nobis
,
quod vos

,
qui ficut accepimus ger-

mani Fratres ac nobiles edis , & quorum Progenitores ex Ro-
manis proceribus defeenderunt , ac ex quibus plures Impcrium

Condantinopolis diutius portederunt , ac eis illi qui inde fuga-

ti fuerunt ufque ad quondam Petriun Angelum Comitem Dri-

vaden. vedrum Gcnirorem una cuin fuo Germano Paulo An-

gelo Archiepifeopo Dyrrachien. tempore fel. ree. Pii Papte li.

PrasdecelToris nodri , S. R. E. Cardinalis , ac etiam bon. mem.
Georgio Scanderbeg dido tempore Epyri

, & Albani.x Rege

declarato eorum affine prò defenfione Catholicx Fidei jugiter

contra Infideles , & quoslibet hodes magna , mirandaque pro-

priis eorum fumptibus in Fidei Chridianx
,
ac Venetorum tu-

telam , feu defenfionem , ut fatis omnibus notum extitit , ope-

rati fuerunt , 6c deinde ab Infidelibus ipfis omnibus bnnis pri-

vati , ad Venetos fc contulerunt ,
Impcriumque Condantinopo-

lis
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lis a Palatologis per multum tempus , & ufqucquo Turcas imi

maniflimi illud occuparunt detentuin , feu occupatum ad vo»

tanquam , ut praefertur ex malcul'ma linea delcendentes fpcflat,

& pertinet , & juxta conceflionem per recol. mcm. Leonem
Primutn Imperatorem Progenitoribus , ac vobis , & Fratri-

bus, & .defcendentibus veftris faaam,& per nos confirmatam

imniunes, & exempti eftis impofitionibus , ac decimis, grava-

mini , taliter quod illas amplius fufFerre non valentes ad nos

refugium habere cogimini . Quare prò parte veftra , qui ut

ex fide dignorum relationibus intclleximus ex Illuftri Impe-

ratorum Familia originem ducitis , ac nequeatis non juxta ve-

ftrae-nobilitatis gradum , fed tanquam privati , & pauperes vi-

vere , vixque vitam fuficntare valeatis , nobis fuit humiliter

fupplicatum , ut vobis in pra»mifljs opportunis providere de be-

nignitate Apoftolica dignaremur . Nos igitur indemnitati ve-

ftrae in q>raemiflis opportune providere , volque gratiolb favore

profequi volcntes , hujufmodi fupplicationibus inclinati , vobis

,

& cuilibet veftrum quo4 eie -e»i«pn »-»e wam puo tempore

jam decurfo ratione unius Sancii Angeli de Sala , & illius fa-

bricae , ac alterius de Briana Paduan. , & Trivifan. refpeflive

Dioecefis Parochialium Ecclefiarum
,
quas refpe£live obtinetis

,

dccimam aliquam perfolvere immunes tcneamini , fed Sandi

Angeli ,
ejufque fabrica , ac de Briana Ecclefiae praediclae a

quibufeumque gravamine , ac decima tam per didos Venetos,

quam etiam ex commilTione, & audoritate Apoftolica impo-

fitis , & imponendis libeli , immunes , & exempti
,
quoad vixe-

ritls ,
exiftatis , eadem audoritate Apoftolica tenore pradèntium

concedimus ,
decernentes vos , ac veftrum quemlibet ad folvcn-

dum amplius quicquam
, etiamfi de cilclem Ecclefiis , ac fabri-

ca fpecialis piena
, & exprefta , ac de verbo ad verbum men-

no fiat, per Colledores prò tempore exiftentes , 8c alios quof-

cumque hujufmodi nullatenus pofle
.
QuocirA V^encrabili Fra-

tti Epifeopo Cadenatcn. , Se diledis Filiis Vicariis venerabiliuin

Fratrum noftrorum Paduan. , & Trivifan. Epifeoporum in fpi-

ritualibus generalibus per Apoftolica fcripta mandamus
,

qua-

tenus ipfi vel duo , aut unus eorum per fe , vel alium , feu

alios , lì , & quando opus fuerit , ac prò parte veftra ,
6t ali-

cujus veftrum fucrint requifiti prrefentes literas folcmniter pu-

blicantes
,
faciant audoritate noftra vos , ac veftrum quemli-

j}et

Immunilì deili

pefi , decime , e

gilbelle.

Digitized by Google

i9i BOLLE, EDIPLOMI
bct conceflìonc , ac decreto prafaris , ac omnibus , & fingulis

in praefentibus literis quomodolibct contentis pacifice frui
, &

gaudere
, nec permittant vos

, ac vdlrum quemlibet centra

earumdetn prafentium tenorem per eofdem Collcólores
, alios

quofcumque quomodolibct indebite moleftari
, Contradiélores

quoslibct , & rcbelles etiam per quafeumque , de quibus eis

placuerit , cenfuras
, & pornas , ac alia opportuna juris reme-

dia , appellatione pollpofita compefeendo
, ipfafque cenfuras

,

& panas quotics opus fuerit, etiam iteratis vicibus aggravan-

do , & concito , eis fummarle de non tuto accdTu
, citationes

quaslibet etiam per edicium publicum locis affigendum publicis

faclendo , Se quibus inhibendum fuerit etiam mb eifJem cen-

furis , Se pocnis inhibendo ,
invocato etiam ad hoc fi opus

fuerit, auxilio brachi! Ssecularis . Non obftantibus piae mcm.
Bonifacii Papae Vili, etiam Praidccelforis noftn de una , Se

Concini generalis de duabus dietis edita , dummodo ultra tres

dictas aliquis auftoritate pnefentium non trahatur , ac aliis

Conftitutionibus ,
5c ordinationibus Aportolicis , Pilvilegiis ,

quo-

que Indultis , ae Literis Apoflolicis etiam in forma Brevis per

quofcumque llomanos Pontifices Pitcdccenbrcs noftros
, Se nos,

ac Sedem ApofloHcam etiam motuproprio , Se ex certa feien-

tia , etiam conciflorialiter , Se cum quibufvis etiam derogato-

riarum derogatoriis , aliifque efficacioribus ,'Se infolitis claufu-

lis irritantibufque , Se aliis decrctis quomodolibct etiam plurics

concefiis
,
eontìrmatis , Se innovatis , quibus illorum tenores

prcefentibus prò fuflàcicntcr expreflis necnon modo , Se forma

ad id fervandis prò individuo fervatis , habentes hac vice

dumtaxat illis alias in fuo robore permanfuris
,

harum ferie

fpecialitcr , Se exprefle derogamus , cxterifque contrariis qui-

bufeumque , aut fi aliquibus communiter , vel divifim ab A-
pofiolica fit Sede indultum ,

quod interdici , fufpcndi , vel

excommunicari rihn pofiint per literas Apofiolicas non facien-

tes plenam , Se exprefifam ,
ac de verbo ad verbum de indul-

to hujufmodi mentionem . Nulli ergo omnino hqminum liccat

hanc paginam noflrje concefiionis , decreti , mandati , Se de-

rogationis ,
infringere ,

vel ei aufu temerario contraire. Si quis

autem hoc attentare prxfumpfcrit ,
indignationem Omniporen-

tis Dei , ac Beatorum Petti
,
Se Pauli Apoftolorura ejus fe no-

verit incurfuruni. Latum Romx apud S. Petrum anno Incar-

na-
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nationis Dominicae MDXLV. Prid.^Non. Decembrls
,

Pontifi-

tus noftri anno XIL
L. de Torres . L. de Saulis

.

Loco Plumbi

.

Regiftrata in Secretarla Apoftolica

.

DILECTO FILIO NOBILI VIRO

FRANCISCO EARNESIO
farmje; et PLACENTIX D U C I

INNOCENTIUS PAPA XIL

DileSe Fili Noòilis Vir
\

falutem , & Apoflolicam

benediUionem

.

S
Incerte fidei, & fingularis devotionis afFecIus

,
quem erga

Nos‘, & Sedcm A^ltoUcalii' |pHtte''£tJ!iipuX>aris , necnon f°anno 16^. "a
praeclara , & multiplicia Illuftris Familias tua: Farnefia; in eam- S'"-
^

^
. . r niflimohrancelco

dcm Sedem menta nos adducunt , ut ea tibi , ac tuis futuns Duca di Parma

,

natis , & delccndcntibus , aliifque ejufdem tute Familia: Prin-

cipibus libenter conc/damus
,
per qute honorum vobis fiat ac- la cerone del g.

ceflio , & perenne aliquod paternae noftrae in te , tuamque Fa- Jf* uf'tHvore'dd

miliam praediftam voluntatis cxtet monumentum. • PrìncipeGìo An-

§, I. Cum itaque ficut dile£tus Filius nobilis Vir Joannes vio*Co"i^nr.**"

Andreas Angelus Flavius Comnenus Princcps Macedonia: , ac

Magnus Magifter Militi* Aureata: Confiantiniana: fub titulo

S. Georgii , & Regula S. Bafilii Magni Nobis nuper fignifica-

vit ,
ipfe qui

(
ut afierit

) nobilis , & antiquae Familiac fu* Si narra
, che il

'

Angel* Flavi* Comnen**folus fuperftes, ac non tam liberis, drei** ?iì' occhiò

quam fpe illos procreandi deftitutus extitit , quippe qui in nnovavafi fenza

provecla *tate conllitutus jam repentur
, necnon parum nr- ranza d’ averne,

ma , ac bellicis *rumnis feda valetudine , fummoperc cupiens

in officio feu munere Magni Magiftri , feu perpetui Admini-

ftratoris Militi* pr*di£l*
,

quod longiffimo tempore ab ejus